



روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و سیاسی  
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی پیمان  
 مدیر عامل و مدیر مسئول: سید فرید پیمان  
 رییس هیئت مدیره و سردبیر: دکتر سید وحید پیمان  
 لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز  
 گروه ۴ رتبه بندی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
 امتیاز: ۴۷/۴

# تاکید نماینده ولی فقیه در استان بر گسترش مفاهیم و آموزه های کلام الله مجید در بین نوباوه گان و نوجوانان

## نفرات مسابقات قرآنی دارالقرآن آل طاها تبریز معرفی شدند

**سرویس فرهنگی - محمد فرج پور باسنجی:**

در طول ماه مبارک رمضان شهر تبریز شاهد برپایی مجالس و مسابقات کلام الله مجید در رشته های مختلف بود. که مثل سالهای گذشته یکی از محافل نورانی و پررونق ماه مبارک رمضان امسال شهرمان، مسابقات دارالقرآن آل طاها تبریز بود.

به گزارش خبرنگار ما مسابقات بزرگ قرآنی آل طاها امسال با ثبت نام ۱۵۱۳ نوجوان زیر ۱۸ سال استان در ۱۴ رشته حفظ (کل)، ۱۰ جزء، ۵ جزء، ۱ جزء، نیم جزء، ۱۰ (سوره)، قرائت، ترتیل، مداحی، اذان، دلنوشته، نقاشی از ۵ الی ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ همراه با افطاری ساده در محل امامزادگان دال و ذال تبریز برگزار شد و داوری آنرا اساتید برجسته استان آقایان محمدزاده، جباری، آزمایش، بگایی، نویری، عظیمی پور، نقی زاده، بنزاده، فرج پور منفرد، قنقیی نیا، ظهیری، لاهوتی و خانمها نصیری، باباپور، ساقوتی، دست یافته، رضایی، زارع، حسن زاده، نصیری تشکیل می دادند که از اساتید و قاریان برجسته قرآنی آذربایجان شرقی محسوب می شوند. مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات در امفی تئاتر مصلی تبریز با اجرا و معرفی نفرات برتر مسابقات همراه با قرعه کشی سفرزبارتی مشهد مقدس، اعطای جوایز، زیارت پرچم آقا اباعبدالله الحسین(ع) و حضور نفرات برتر همراه با خانواده های قرآنی و با حضور نماینده ولی فقیه در استان حاج آقا آل هاشم، رئیس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی حاج آقا الهیاری، تعدادی از اعضای شورای اسلامی، مدیران اداره اوقاف ناحیه ۲ تبریز و اساتید قرآنی شهر آقایان محمدزاده، آزمایش، سلطانی، قلمی و... باشکوه خاصی برگزار شد. گفته مهندس امیر فرج پور مدیر دارالقرآن آل طاها این دوره از مسابقات با همکاری خیرین قرآنی شهر و مساعی دکتر فتحی، مهندس رستمی، شهرداری منطقه ۸، اداره ناحیه ۲ و اوقاف شهرستان تبریز، اداره کل ارشاد اسلامی، اداره قرآن عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش و هیئت امنای امامزادگان دال و ذال برگزار شد و نفرات برگزیده این مسابقات که مورد تجلیل قرار گرفتند به شرح ذیل است.



فاطمه ایولی	مهدی ذهنی
زهرابخشایش	فرشاد آرزومند
قراتت #برادران	سجاد دنیایی
طاها حسن زاده	حفظ ۱۰ جزء #خواهران
مهدی منافی	اسماء بارامی
علی سهرابی فرد	فاطمه مختاری
ابوالفضل میرابی	زهر سلطان پور
سینا کاظمیان	حفظ ۵ جزء #برادران
امیرمهدی ظهوری	محمد مهدی عباسفام
حفظ کل #خواهران	علی رضا حامدی
زهر گللی زاده	ابوالفضل کمالی

## ضرورت قانونمند کردن توسعه شبکه های اجتماعی و فضای مجازی در مجلس دوازدهم

**عصر آزادی / سرویس فرهنگی:**

دکتر پیمان فلسفی عضو هیات علمی مؤسسه آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی در گفتگویی اختصاصی با عضو هیات علمی فضای مجازی توسعه فعالیت های فضای مجازی در مجلس دوازدهم گفت: نیاز است قوانین مربوط به فضای مجازی و شبکه های اجتماعی با توجه به نیازها و چالش های فعلی بهبود یابند. اصلاحات در حوزه حفظ حقوق کاربران، حفاظت از حریم خصوصی، مقابله با انتشار اطلاعات جعلی و مضر، و تنظیم دسترسی و نظارت بر فعالیت های مجرمانه می تواند از جمله اقدامات مورد نیاز باشد. وی افزود برای قانونمند کردن فضای مجازی، نیاز است به سازوکارهای نظارتی قوی برای پیشگیری و مقابله با فعالیت های غیرقانونی و مضر مانند ترویج خشونت، تروریسم، تجاوز به حریم خصوصی و توهین، ایجاد یک نظام نظارتی که با رعایت حقوق اساسی و آزادی های شهروندان، می تواند به این منظور کمک کند. وی با بیان اینکه آموزش کاربران درباره استفاده ایمن، مسئولانه و اخلاقی از شبکه های اجتماعی بسیار مهم است، اظهار داشت آگاهی کاربران نسبت به رفتارهای آنلاین، امنیت اطلاعات شخصی، شناخت اخبار جعلی و مطالعه منابع معتبر می تواند به ایجاد فضایی سالم و سازنده کمک کند. پیمان فلسفی در ادامه افزود: برای قانونمند کردن فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، همکاری فعال بین دولت و صنعت بسیار مهم است. باید یک تعامل سازنده بین دو طرف برقرار شود تا در تدوین قوانین، تعیین استانداردها و تدابیر امنیتی هماهنگی مناسبی داشته باشند. وی حفظ حقوق آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات را دیگر مسأله مهم دانست و تصریح کرد: در حین قانونمند کردن فضای مجازی، باید حقوق آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات را رعایت کرد. این امر باید با توجه به استانداردهای بین المللی صورت گیرد و به ایجاد یک محیط آزاد و گسترده برای تبادل اطلاعات کمک کند. پیمان فلسفی با اشاره به اینکه برای توسعه فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، نیاز است به تشویق نوآوری و کارآفرینی در این حوزه، گفت: ایجاد امکانات و زمینه های لازم برای رشد و توسعه استارت آپ ها و شرکت های فناوری، ایجاد بسترهای حمایتی و اقتصادی، و تسهیل روند ایجاد و توسعه فناوری های نوین می تواند به توسعه فضای مجازی و شبکه های اجتماعی کمک کند. عضو هیات علمی مؤسسه آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی در پایان اذعان داشت: قانونمند کردن توسعه شبکه های اجتماعی و فضای مجازی در ایران نیازمند تلاش های گسترده دولت، نهادهای مربوطه و جامعه است. این تلاش ها باید با توجه به حفظ حقوق و آزادی های اساسی شهروندان، امنیت اطلاعات شخصی، و ایجاد فضایی سالم و سازنده انجام شود.



## سفرهای رادیویی هفته های ایرانی آغاز شد

**عصر آزادی / سرویس فرهنگی:** «هفته های ایرانی»

در بیست و یکمین سفر استانی، از استان «بوشهر» و دیدنی ها و شنیدنی های این استان می گوید.

عصر آزادی آنلاین - علی رضا نیکان؛ عبدالرسول جوادی بالاچاده مدیر روابط عمومی رادیو ایران گفت: طرح رسانه ای هفته های ایرانی یکی از مهمترین ویژه برنامه های رادیو ایران در تعامل با مردم ایران است که با شعار رادیو ایران برای همه ایران در سال ۱۴۰۲ و اجرای آن ۲۰ استان موجب تحول رسانه ای شده است. جوادی بالاچاده اعلام کرد: با تدابیر و حمایت و پشتیبانی مدیر شبکه رادیویی ایران، این طرح پس از ماه مبارک رمضان دوباره آغاز به کار می کند. وی ادامه داد: رادیو ایران در سال گذشته به بیست استان ایران سفر کرد و به معرفی آداب و رسوم و فرهنگ ۲۰ استان ایران و گفتگو با مدیران ارشد استان از عملکرد و فعالیت های دولت تا بیان مشکلات از سوی مردم استان پرداخت.

مدیر روابط عمومی رادیو ایران افزود: این سفرهای استانی بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفت. یکی از برنامه های

مدیر روابط عمومی شبکه رادیویی ایران به برگزاری دوره های آموزشی کانسون ایرانیان در مرکز استان با حضور اساتید خبره رادیو ایران اشاره کرد.

جوادی تصریح کرد: در ادامه «هفته های ایرانی» این هفته از ۲۵ تا ۳۱ فروردین رادیو ایران به استان «بوشهر» سفر می کند. «استان بوشهر»، یکی از مهم ترین مناطق جنوبی ایران است و شهرستان های آن از بناهای دیدنی و مکان های تاریخی برخوردارند. بناهای تاریخی و معماری استان بوشهر شامل مساجد و مراکز عبادی اسلامی، باغ ها و عمارت های دیدنی، برج ها و قلعه های قدیمی می شوند. در ادامه طرح هفته های فرهنگی رادیو ایران، این هفته از ۲۵ تا ۳۱ فروردین یک هفته روی موج رادیو ایران مسافر استان «بوشهر» باشد و با مفاخر فرهنگی، جاذبه های دیدنی و فرهنگ و رسوم و موسیقی ها و غذاهای محلی این استان بیشتر آشنا شوید.

شایان ذکر است برنامه های مختلف رادیو ایران مثل «سلام صبح بخیر، نمودار، پلاک هشت باغ هنر، ابرانشهر و ورزش ایران و زیر آسمان ایران و ...» در بخش های مختلف از استان «بوشهر» خواهند گفت.



مستولان استانی می پردازد. برگزاری مسابقه رادیویی در معرفی استان در برنامه زیر آسمان ایران و تعامل با مخاطبان از دیگر ظرفیت های رسانه ای «هفته های ایرانی» است.

## «هوش پشه ای» بیش از ۱۵۷ میلیون تومان فروخت

بوده است. این نمایش با احتساب بلیت های تمام بها، نیم بها، میهمان و تخفیف دار با بلیت ۸۰ هزار تومانی و ظرفیت سالان ۲۳۶ نفری، مبلغ ۴۵ میلیون و ۲۰ هزار تومان فروخته است. همچنین نمایش «ساماران» به کارگردانی ساسان شکوریان نیز که اجرای خود را از ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ آغاز کرده است؛ با سه اجرا توانسته است ۱۱۹ تماشاگر را به سالن جذب کند. این نمایش با احتساب بلیت های تمام بها، نیم بها، میهمان و تخفیف دار با بلیت ۸۰ هزار تومانی و ظرفیت سالان ۲۳۶ نفری، توانسته مبلغ ۷ میلیون و ۴۰ هزار تومان بفروشد.

نمایش «هوش پشه ای» به کارگردانی سامان کرمی که از سوم اسفندماه ۱۴۰۲ در تالار هنر با ظرفیت ۲۴۴ نفری به صحنه رفته است؛ با ۳۰ اجرا و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان، توانسته یکپاره و ۹۱۵ تماشاگر را جلب کند و به فروش ۱۵۷ میلیون و ۱۲۹ هزار تومان دست یابد. همچنین نمایش «آکادمی پرندگان» به کارگردانی حسین مزینانی که از ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ در تالار هنر با ظرفیت ۲۴۴ نفری به صحنه رفته است؛ با سه اجرا و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان، توانسته ۱۹۱ تماشاگر را جلب کند و به فروش ۱۶ میلیون و ۱۹۲ هزار تومان دست یابد.



**آمار فروش نمایش های تالار هنر و تماشاخانه سنگلیج تا پایان جمعه - ۲۴ فروردین ماه - اعلام شد و نمایش «هوش پشه ای» به فروش ۱۵۷ میلیون و ۱۲۹ هزار تومان دست یافته است.**  
 به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش های تالار هنر و همچنین تماشاخانه سنگلیج تا پایان روز جمعه - ۲۴ فروردین ماه - ۱۴۰۳ اعلام شد.

در تماشاخانه سنگلیج، نمایش «مجلس بلیشو جور کردن» به کارگردانی فرسید قلی پور که از ۱۷ اسفندماه ۱۴۰۲ به صحنه رفته است؛ نوزدهمین اجرای خود را پشت سر گذاشت و در مجموع، میزبان یکپاره و ۱۸۵ تماشاگر

## بزرگداشت بیتا فرهی با نمایش «هامون» در پاریس



مراسمی برای بزرگداشت بیتا فرهی (بازیگر) و به یادبود داریوش مهرجویی (کارگردان) در پاریس برگزار می شود. به گزارش ایسنا، همزمان با پایان هفتاد و ششمین دوره جشنواره کن، مراسمی در بزرگداشت بیتا فرهی و به یادبود داریوش مهرجویی، شنبه ۵ خرداد (۲۵ می) از ساعت ۷ تا ۷ شب در سینما بالزاک پاریس با نمایش فیلم «هامون» با زیرنویس فرانسوی برگزار خواهد شد. مراسم یادبود و پخش سخنرانی از ساعت ۱۶ الی ۱۷ و در ادامه راس ساعت ۱۷ فیلم سینمایی «هامون» ساخته زنده یاد داریوش مهرجویی و با بازی زنده یاد بیتا فرهی با زیرنویس فرانسوی به نمایش درخواهد آمد. ورود به این برنامه رایگان است اما با رزرو بلیت به آدرس: <https://www.eventbrite.com/e/aff=oddtcreator?aff=154247811267/FR/E> انجام می شود. بیتا فرهی ۴ آذر ماه سال گذشته به دلیل عوارض ربوی و قلبی در سن ۶۵ سالگی از دنیا رفت. «هامون»، «برادر خسرو»، «دوران عاشقی»، «در انتظار معجزه»، «خاک آشنه»، «خون بازی»، «خانه ای روی آب»، «عتراض»، «کیمیا»، «بلانو»، «لامینور» و... از جمله فیلم های سینمایی است که بیتا فرهی در آنها به ایفای نقش پرداخته است. داریوش مهرجویی و همسرش وحیده



## «شهر کتاب بهشتی» تعطیل شد

بهشتی تهران مجموعه ای موفق و کامل و روزآمد با شبکه های اجتماعی فعال و خلاق برای ترویج کتابخوانی و نیز کافه کتابی آرام و دوست داشتی بوده است. علت تعطیلی شهر کتاب بهشتی، افزایش بهای اجاره ملک اعلام شده و از موج هم بابت همراهی خود طو دو سال گذشته و عدم افزایش مبلغ اجاره متناسب با قیمت های روز منطقه سیاست گزاری شده است.» در پایان ابراز امیدواری شده است هرچه زودتر شهر کتاب بهشتی در محل جدید به فعالیت خود ادامه دهد.

روابط عمومی شهر کتاب از تعطیلی «شهر کتاب بهشتی» خبر داد. به گزارش ایسنا، در توضیح روابط عمومی شهر کتاب در این باره آمده است: «در گزارش سالانه شهر کتاب آمده است که در سال ۱۴۰۳ چهار شعبه جدید به فروشگاهی جدیدی در شهر کتاب تهران در اردیلبل، تربت جام، کافه زیبا و یزد اضافه شده است. اما شیرینی راه اندازی چهار فروشگاه خوب و بزرگ جمعا به مساحت تقریبی ۱۷۰۰ مترمربع با تعطیلی موقت شهر کتاب بهشتی تهران و انتقال به محل دیگری کام مدیران شهر کتاب را تلخ کرده است. به ویژه آنکه شهر کتاب

## کشف خیره کننده در ویرانه های شهر باستانی

باستان شناسان با کاوش در ویرانه های شهر باستانی «پمپئی» مجموعه ای از نقاشی های دیواری خیره کننده را کشف کردند.

به گزارش ایسنا، یک اتاق صیافت ملو از نقاشی های دیواری سالم که شخصیت های الهام گرفته از جنگ «تروا» را به تصویر می کشد، در میان ویرانه های پمپئی کشف شده است و باستان شناسان آن را به عنوان یکی از شگفت انگیزترین اکتشافاتی توصیف کرده اند که تاکنون در این محوطه باستان شناسی در جنوب ایتالیا به نتیجه رسیده است. «ان بی سی» نوشت این اتاق به دلیل رنگ دیوارهای آن به نام «اتاق سیاه» شناخته می شود و دیوارهای آن از نقاشی هایی ترین شده است که اساطیر یونانی را به تصویر می کشد. از جمله این نقاشی ها به صحنه ای از نخستین ملاقات «هلن» با «پاریس» شاهزاده «تروا» می توان اشاره کرد. بر اساس افسانه یونانی، فرار این زوج باعث جنگ تروا در سده ۱۲ پیش از میلاد شد. در کنار دیگر از نقاشی های این اتاق صیافت «پولون»، یکی از ایزدان یونان باستان در کتاب «کاساندرا» یکی از شخصیت های اسطوره ای یونان باستان به تصویر کشیده شده است. برای سیاستمداران نرومند و صاحبان مشاغل، یک نقاشی کلاسیک حرفه ای که در آن حیوانات نیز به تصویر کشیده شده اند یک موضوع مهم و مورد توجه در هنگام پذیرایی از مهمانان بود. «پمپئی» و «هرکولانیوم» که در نزدیکی آن واقع شده بود

